Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicitação de Apoio para Reforma da

Rede Elétrica e Manutenção do telhado

do Asilo São Vicente de Paula.

Exmo. Senhor

Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo

199, desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de Paraty, solicitando

apoio a Secretaria de Obras e Secretaria Executivo de Governo que seja

realizado a reforma da Rede Elétrica e Manutenção do telhado do Asilo São

Vicente de Paula no Município de Paraty.

JUSTIFICATIVA

O referido asilo desempenha um papel social fundamental, acolhendo e

cuidando de idosos, entretanto, a parte elétrica e o telhado encontram-se

em condições precárias, oferecendo riscos à segurança dos internos,

funcionários e voluntários. A reforma é necessária para garantir o pleno

funcionamento das instalações, a utilização adequada de equipamentos

médicos e eletrodomésticos, além de assegurar um ambiente seguro e digno

para todos os residentes.

Sala das Sessões,07 de Outubro de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)
Vereador -Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003900340031003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 09/10/2025 12:22

Checksum: BA5265F57030A9D6D7451ED2FA8134D6D1717680C2CB340A7F10E46DDFAC586C